

[Ministeren for statens lønnings- og pensionsvæsen.] vurdering af den fremtidige tjenestemandsoverordning. En endelig stillingtagen til de fremsatte lovforslag må afvente kommissionsarbejdets afslutning. Kommissionen forudsætter derfor, at gennemførelse af ny tjenestemandsoverordning ikke finder sted, forinden der er opnået fornøden tilslutning i kommissionen til udkast vedrørende de resterende spørgsmål, således at der er tilvejebragt grundlag for en stillingtagen til alle spørgsmål under ét.

Hermed skal jeg anbefale de foreliggende lovforslag til folketingets velvillige behandling.

**Indenrigsministeren (Poul Sørensen):** Jeg skal herved tillade mig for det høje folketing at fremsætte *forslag til lov om ændring af lov om beskatning til kommunerne af faste ejendomme.*

Den gældende ejendomsskatte-lovs regler er i et vist omfang forskellige for købstæder og sognekommuner. Ved den nye lov om kommunernes styrelse, der træder i kraft den 1. april 1970, ophæves imidlertid sondringen mellem de to kommunegrupper, og i overensstemmelse hermed tilsigter nærværende lovforslag fra nævnte tidspunkt at regne at indføre ensartede regler for samtlige primærkommuner på den kommunale ejendomsbeskatnings område.

Endvidere indeholder forslaget, for så vidt angår tidspunktet for fremsættelsen af størrelsen af udskrivningen af grundskyld, de ændringer, der nødvendiggøres af, at fristen for vedtagelsen af de kommunale budgetter fremrykkes til den 1. oktober i forbindelse med kildeskatteordningens indførelse. Endelig indeholder lovforslaget visse mindre ændringer, hvorom henvises til de enkelte bestemmelser i forslaget og de dertil knyttede bemærkninger.

Med disse ord skal jeg tillade mig at anbefale lovforslaget til det høje tings velvillige behandling.

Endvidere skal jeg herved tillade mig for det høje folketing at fremsætte *forslag til lov om indfødsrets meddelelse.*

Forslaget er udarbejdet efter de samme retningslinjer som de 2 lovforslag om indfødsrets meddelelse, som jeg har fremsat tidligere i dette folketingsår, og som blev gennemført ved love af 13. november og 11. december 1968. Disse to love omfattede henholdsvis 448 og 254 personer, mens det nu fremsatte forslag omfatter 242 personer. Jeg må dog forbeholde mig senere ved et ændringsforslag at stille forslag om, at der meddeles dansk indfødsret til yderligere et antal personer, hvis ansøgninger endnu ikke er blevet færdigbehandlet i indenrigsministeriet.

Med disse ord skal jeg anbefale lovforslaget til det høje folketings velvillige behandling.

Den første sag på dagsordenen var:

*Første behandling af forslag til folketingsbeslutning om diplomatisk forbindelse med Nordvietnam [af Gert Petersen m. fl.]*

(Forslaget til folketingsbeslutning (nr. XVIII) findes i tillæg A. sp. 3357, fremsættelsen i tidenden sp. 2741).

Sagen sattes til forhandling.

**Udenrigsministeren (Poul Hartling):** Inden jeg kommenterer socialistisk folkepartis forslag, ønsker jeg at fremsætte enkelte mere generelle betragtninger om den politik, som den danske regering — og hermed tænker jeg både på den tidligere og på den nuværende regering — har fulgt i Vietnamspørgsmålet.

Igennem en årrække har det været et led i dansk udenrigspolitik at arbejde for fred i Vietnam og for det vietnamsiske folks mulighed for uden fremmed indblanding at afgøre sin skæbne selv. Den danske rege-